บทความน่ารู้

สังคมสูงวัยกลายเป็นความท้าทายส าคัญที่หลายประเทศ
ทั่วโลกก าลังเผชิญ การเปลี่ยนแปลงนี้ เกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง
ทั้งในปัจจุบันและอนาคต โดยสหประชาชาติคาดการณ์ว่า
ระหว่างปี 2558-2593 สัดส่วนประชากรโลกที่มีอายุมากกว่า
60 ปี จะเพิ่มขึ้นเกือบสองเท่าจากร้อยละ 12 เป็นร้อยละ 22
ของประชากรทั้งโลก และในปี 2593 (ค.ศ. 2050) ร้อยละ 80
ของผู้สูงอายุจะอาศัยอยู่ในประเทศที่มีรายได้ต่ าและรายได้ปานกลาง
ซึ่งการเพิ่มขึ้นของประชากรผู้สูงอายุนี้เป็นผลมาจากหลายปัจจัย
อาทิ การพัฒนาทางเศรษฐกิจและสังคมของประเทศต่าง ๆ
ที่ท าให้ประชากรมีสุขภาพที่ดี และมีชี วิตที่ ยืนยาวมากขึ้ น
ในขณะที่ อัตราการเกิดของประชากรที่จะมาทดแทนประชากร
ในภาคแรงงานกลับลดลง